
RBPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI _ OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pEr Prokurim Publik

14Nr,948124

Dt, L2.1L.2024

Kryetari i Komunds, nE baz6 td nenit 43 pika 14 td Statutit t6 Komunds Vushtrri, nenit 81 td Ligjit Nr.04lL-O42 pdr Prokurim Publik nd

Republikdn e Kosov6s lidhur me nenin 70 paragrafi 70.5 td Rregullores Nr. 001,/2022 pdr Prokurimin Publik, nd bashkdpunim dhe propozim

dhe td PErgjegjdsit td Nj6sive Kdrkuese, md dt. 12.I"1.2024 merd:

VENDIM

1. EmErohet Menaxheri i kontratds dhe Mbik6qyrdsi i drejtpdrdrejt i Menaxherit td Kontratds pdr pdrmbushjen nd mdnyrd t6 rregullt td

kontrates qE p6r 16nd6 ka: " Furnizimi me material pedagogjik " me numdr tii prokurimit: VU644-24-8839-135 dhe numilr td

brendsh6m td prokurimit VU644-24-079-136, si vijon :

z. Musaj Tdrbunja, emdrohet menaxher i kontrat6s.

z. Albanez Tahiraj , em€rohet Mbik6qyrds i drejtp€rdrejtd i Menaxherit te Kontrat€s.

2. Menaxheri i kontratds dhe Mbikdqyrds i drejtpdrdrejtE i Menaxherit td Kontrates obligohen qe tE bejne administrimin dhe menaxhimin

e implementimit td kontrates nd pajtim me Neni 61- td Rregullave dhe Udhdheqdsit Operativ piir Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

Manualet pdr Pdrdorim te lModulit pdr Menaxhimin tti Kontratds.

Pdrgjegjesit€ dhe funksionet e Menaxherit te Projektit / Kontratds, jan€ me sa vijon, tE :

- Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara n6 Kontratd;

- SigurojE qe Op. Ek. i pdrmbushe td gjitha obligimet e perfomancds apo ddrgesds nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- Sigurojd qE Op. Ek. e doreizon tdrd dokumentacionin e kdrkuar nE pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;

- Sigurojd q€ Autoriteti Kontraktuesi ipdrmbushe gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd perputhje me termat dhe kushtet e

ko ntratds;

- Siguroj6 se ka kontroll adekuate td kostove, cil6sisd dhe kohds aty ku 6shtd e pdrshtatshme;

- Siguroj€ qe te gjitha obligimet jand kompletuar para mbylljes sd dosjes se Kontratds;

- Siguroj6 qd td gjitha regjistrat e menaxhimit te kontrati-is t6 mbahen dhe arkivohen sig kdrkoheU

- Nxjerrd variacione apo urdhra pEr ndryshim ndse kErkohet, nE pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrat6s;

- Sigurojd detaje td plota td njd ndryshimi td kErkuar t6 kontratds Departamentit t6 Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Jep detaje td plota pdr ndonjd nddrprerje te propozuar te kontrates Departamentit td Prokurimit;

- Dordzoj rapor-te mbi progresin ose kompletimin e njd kontratd, sig kdrkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor

ad ministrativ;

- Nd pajtim me nenin 61.7 t€ rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit pdr emi-irim si

menaxher i kontratds, menaxheri i Kontratds i A. K. duhet te kyget nd Sistemin e Prokurimlt Elektronik dhe duhet td filloi me

fazate menaxhimit td projektit/ Kontratds ndpdrmjetfunksioneve pdr menaxhim tti kontratds. Si fazd e pard

Menaxheri i projektit/ kontrates brenda afatit optimal/ td arsyeshi!m kohord, jo md gjat6 se dy dit6 pune, duhet te krijoj njd Plan

pdr Menaxhim tE kontrat6s duke pdrdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratds". Plani i menaxhimit t6 kontratds do ti

krijohet nga Sistemi i prokurimit elektronik nd bashkdpunim mes Menaxherit tE kontrates te A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

ndnshkruar tE dyja pal6t. Menaxheri i Projektit do ta pdrcjell njd kopje t6 Planit pdr menaxhimin e kontrates Departamentit td

Prokurimit. Pasi Zyrtari pdrgjegjds i Prokurimit pranon Planin piir menaxhim tE kontrates, Menaxheri i Projektit do ti ldshoi Op.

Ek. kontraktuesit letrdn pdr fillimin e pundve, kryen edhe pun6 tjera td nevojshme, sipas dokumentit td ofert6s, kushteve td



kontrat€s, p6rgjegjdsive td pdrcaktuara si nd Kushtet Pdrgjithshme dhe / ose td Veganta tij Kontratds, pjesd pdrbErdse e Dosjes sd

te nde rit.

P€rgjegj€sit6 dhe funksionet e Mbik6qyr6sit tE Menaxherit tE Projektit/Kontratds, jand me sa vijon:
- mbikeqyrja e drejtpdrdrejtd e implementimit td kontrat6s;

- administrimi iplote ikontrat€s, pdrfshird gfarddo ndryshimi eventualtd kontratds, dhe

- rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vleriisimit td performancEs s6 kontraktuesit- vlerdsime t6 propozuar nga menaxheri i

kontratds ndn mbikdqyrjen e tij.

3. Vendimi hyn nd fuqi dhe zbatohet dit6n e marrjes nddrsa, pdr bazd do td ketd zbatimin e pdrpiktd te kontrates mes Autoritetit
Kontraktues- Komunds sE Vushtrrisd dhe Operatori Ekonomik : " Migros -2 "sh.p.k. me seli nd Vushtrri,

Kopje: 1xL Menaxheri iKontratiis;

1 x 1 Mbik6qyrdsi i drejtpdrdrejt i Menaxherit t6 Kontratds;

L x L Drejtorisd sd Prokurimit.

Ferit ldrizi

ffidleto,a'Kryetar i Komunds
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REPUBI,IKI E KOSOVES - REPUBIJIIIA KOSOVtr

ItoMUNf,wsHTRRl - oPsfINlyUcIIRN 
-

Drejtoria Komunale p6r Prohurim Publih

Yi 644-24-883e- 1 -3-s I c9 46

14 Nr. 835/24

Dt,04,10.2024
KONTRATE NUNNIZIM.I

PalEt kontraktuese :

l. Komuna e vushtnise, si Autoritet I(ontraktues, tu cilen e..p0rfaq0son: Ilmi Azemi- Drejtor i

pgr prokurim iiilitii (ne tekstin e metejmo PoRoRSITtSg , dhe

2. ' Migros - 2 , SH.P.K., Deshmoret e Kombit, vushtrrl, me ARBK : 810017310 te cilen e

z.Sami Plakolli, nU tekstin e m0tejmd: FURNIZUESI 
'

, jan6 pajtuar te lidhin nie kontratg publike p6r fumizimet e shgnqara mo posht€: Furnizimi me

Pedagogiik, me numor identifikues:

Drejtoris6

p0rfaq6son

Material

Neni 1 L0nda

1.1 L€nda o kontratds do t0 jet€ : Furnizimi me

p0rb0r€se e k$saj Kontrate.

1.2 Kontratahyne n0 fuqi me dat0n e nCnshkimit

Material Pedagogjik, n€ pajtim me Specifikat Teknike pjes€

dhe p0rfrrndon brenda afatit: jo md giat€ se 30 dit€ kalendarike

pas datds s€ n6nshltrimit tE hontratds'

1,3 Vendi i clErgimit do t6 jet6 : r,etrdi i sal<tesua nga Menaxheri i l(ont.at6s i DKA-sE' n€ pajtirn me Anel<sin

l. Specifihimet Teknihe ieiiliyru.rtrrr., pl.re pei:t Er€se e Dosjes sE Tenderit dhe e k6saj Kontrate'

1.4 lncotermi i aplikuesh€m do t€ jet0 DDf l (oeryra e DErguar e Paguar)'

Neni2 LigiiiaPlikuesh6m

2'lLigiiizbatueshdmdot6jetdsipas'Nenit40teLigjitNr.04/L.042p6rProkuriminPubliktERepublik€sse
Kosov.s, i ndryshuar dhe prot.suar me rigiin N;",;iL:;ii,-tiglin Nr..os[--'oos dhe ligiin Nr. 05/L-092 P.r e.shtjet

q0 nuk mbulohen me dispozita tE kontrates, ,UU"i"" iigitt'i'e n'qi ne fosove' luridiksioni do t0 jet€ gjykata

pOrkat0se nti Prishtin0.

Nr. i prokurimit

l DDp _ Detyra e Dorguar e paguar- rncotErms 2010 oda Ekonomlke Ndorkombatare



3.1 Qmimi total i kontrat6s do td jetg: 8,258.00 € (tetmiidyqinrlpesdhjetetetE/00 Euro')

3.2 Qmimi i pdrmendur n6 Nenin 3,1 m6 sip6r duhet t0 jete-e vetmja pagese q0 Autoriteti Kontraktues i ka borxh

operatorit Ekonomik sipas konffates. Ai duhet te j.te i pr&e dhe te movi nlenshtiohet ndryshimeve giate ekzekutimit

t0 kontratgs (n0 pgrjashtim t0 gmimeve te atvr!-artirlijw qe i n€nshtrohen ndryshimit tB gmimit sipas berzds

p€rkatEse, n€se aPlikohet).

Neni4 Pagesat

'4.1 Pagesa do tU b0het n0 Euro.

Autoriteti Kontraktues do t0 paguaj shumen totale te pagesds pasi q0 Menaxheri i Kontrat€s i Autoritetit

Kontraktues t6 lonfirmoi me shkrim pranim- dorezimilie mattrialit, respektivisht pas dor€zimit tE Raportit

me shkrim se materialet jane dor€zuar - ptunuut nga personat.kompetent n0 institucionin n0 finl€' si n6

aspehtin sasior ashtn dhe n0 aspektin .ueror. iluporii-me'strt rim i hartuar dhe n€nshkruar nga Menaxheri i

Kontratgs rlo ti dorezoi*i, 
"ie 

kopJe Kontiatrtuesit dhe nig kopje Drejtorisg p€r Prolrurim me qullim t0

procedimit me pagesat pgr f,inizimdt Otre / ose shdrbimet e p€rfunduara.

4,2pagasate detyrimeve sipas nje fature t0 leshuar nga Oporatori Ekonomik duhet td paguhet brenda jo m0 shume

se 30 ditgsh nga data nB t0 cil€n kgrkesa . pt"*rtft*! p6t pugrtetshte regilglllar nga.departamenti pdrkat€s' Data

e pages.s do t€ jetg aut" re te oilen d;bito;ri-irrgiir-;-institucionitlK€rkesa pOr pagese nuk do t€ jet€ e

prinirrf,rr nese iruk plot6sohen njg ose m0 shumd nga kgrkesat thelbgsore.

Neni 5 Marr0veshjet lidhur me tatimin dhe dogan8n

5.1 Operatori Ekonomik eshte peryfegius per tE giitha detyrimet dhe taksat n0 perputhje me Ligjin e' Republik€s s€

Kosovds.

5.2 Te giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan6 t6 perfshira n6 gmimin e konffates'

Neni 3 Qmimi

Neni 6 Kualiteti

NeniS Vonesat nE ekzekutim

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t0 ket0 td

komponent0t, materialet, dhe mjesht€rin0,

drejtO q€ her€ pas here tti inspektoj€,. kontrolloj€' mas0 dhe. lttt"1:
dhe t€ kontrollojE pdrparimin e pergatities, fabrikimit apo prodhimit t€

2

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe / ose sherbimeve €shte p€rgjegigsi e Iurnizuesit nddrsa malli i dorlztata duhet' n€

ie giitfru aspektet, ti plot€sojnd specifikimet teknike te parashtruara nd Dosjen e Tenderit'

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni p€r cil6sin0 e mallit do t€ mbetet p6rgiegjilsi e furnizuesit.

8.1 N€se Operatori Ekonomik me p6ryiegi0sin6 e tij lu\.aqin t'i dor6zoj0 ndonje.ose te giitha mallrat respektivisht

t€ realizoj. ndonj€ ose te giitha sh€rbimet UreiAa Umiteve kohorJ t0 spicifikuara 
-n0 

kontrat.' Autoriteti

Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paraglykirJ';iri-l*ryi;;lmev:e.tierut0 tij sipas kontrat.s' do tE ket. t0 drejt.'

p6r secilen ditE q6 kalon ndermje! skadiry.i!te p.ri-ot rir s0 kontrates dhi dates ai.tuite t€ p€rfundimit, t'i mare demet

e likuiduara t|barubafiame 0,z5yon0 dite te 
"rrrai 

re iornizimeve dhe / ose sh€rbimeve tE pa dorezuara deri n0

nj€ maksimum prej 10 %o t€ vlerEs totale t0 kontratEs'



gfaredo artikulli q0 p0rgatitet, fabrikolret ose prodhohet p6r t'u dordzuar sipas kontratEs, nd m€nyr€ q0 td p0rcaktojd

n0se komponentet, materialet dhe mjesht0ria kan6 cil0sin0 dhe sasin0 e k0rkuar.

Neni 10 N€n-kontraktimi

10.1 Nje n0nkontrat€ do td jet6 e vlefshme vet0m nOse 0shte nje mar6veshje me shkrim me t6 cilin Operatori

Ekonomik i boson kryerjen e nj€ pjese t€ kontratds se tij nje pale tE tret€. Operatori Ekonomik nuk duhet t€

ndnkontraktoj0 pa autorizim paraprak rne shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do tB njoftojti

Operatorin Ekonomik p6r vendimin e tij brenda 5 dit0ve nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n0se

nuk l0shohet autorizimi,

Neni 11 NdErprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

ll.l Autoriteti kontraktues mundet q0, pasi t'i japE Qperatorit Ekonomik shtatd ditE paralajm€rim, ta nd0rpres0

kontratdn nd ndonjerin nga rastet n0 vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk anin t'i realizoj obligimet e veta sipas

kontrat0s; b) Ddshton nE ekzekutimin e kontrat€s n€ afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit

kontraktues; d) Iajep dikujt kontrat€n apo n0nkontratdn pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e), Falimenton; f).

Esht0 d0nuar nga nj0 gjykate pOr njO shkelje q€ ka td bdj6 me sjellje profesionale, p0rmes nje giykimi qE ka tuqin€ e

res-judikata; g) Qperatori ekonomik i dsht6 n6nshtruar nje giykimi qB ka forc€n e res judicata pdr mashtrim,

komrpsion, pdrfshifje n0 ndonjd otganizatl kriminale ose ndonj0 aktivitet tjet€r ilegal q0 i d€mton interesat e

p€ryjithshme financiare; h) shfaqet ndonj0 paaftdsi tjetdr ligiore q€ i pengon realizimit tE kontrat0s.

Neni 12 Nddrprerja e Kontrat€s nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajm0ruar Autoritetin Kontraktues 14 dit0 paraprakisht, mund ta ndOrpres€ kontratdn niise

Autoriteti kontraktues: a) Nuk arin t'i paguaj0 Operatorin Ekonomik shum6n q0 duhet t0 paguhet brenda periudh0s sd saktdsuar

me kontrat€; b) vazhdimisht nuk anin t'i plotdsojO obligimet e veta me kontrat0; c) si rezultat i forcds madhore, Operatori

Ekonomik nuk €sht0 n€ giendje pBr t0 kryer njO pjes0 materiale t0 kontratds pEr md shum0 se 180 dit€, p0r arsye qE

nu! jane specifikuar n€ kontrat6 ose q€ nuk i atribuohen t0 Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedur0 giyq0sore

l3.l NEse nuk mund tE anihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga frllimi i procedurOs miq0sore pdr zgjidhje tB

mosmanOveshjes, secila palO mund rc kerkoje ose vendim nga qjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarreveshje nd€rmjet palEve tB cilat mund t€ lindin gjate ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk

€sht0 e mundur t0 zgfidhet ndryshe nd0rmjet pal€ve do t0 dor€zohet nd Gjykat6n Komerciale n€ Prishtin6 -
Departamenti p6r Q€shtje Ekonornike, nB pajtim me ligjin e Kosov0s.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me ktitd Kontratd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit

Ekonomik duhet jap Titullin e kontrat0s dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t0 ddrgohet me post€, faks, e-mail ose

me dor€.

14.2 Kontrata p0rbEhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marr6veshja e kontrat€s;

(b) Tenderi i Kontrakfuesit, duke p0rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbEjn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njEra tjetr€n; dhe n€ raste td

paqart6sis6 ose divergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit tE p0rpar€sisd n€ tE cilinjan0 dhdn0 m€ sip0r.

E hartuar n€ gjuhen Shqipe n€ kater origiinale, tri origjinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe njE origiinal piir

Operatorin Ekonomik,



PEr Autoritetin Kontraktues :

Komuna Vushtrri

PEr: " Migros-2 "sh.p.h. - Vushtrri

Ilmi Azemi Sami Plakolli

lf,x,r-fd

MlcRos-2i

VU SHTRRI
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KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontlates: Vtj644-24-8839- l-J-5/C946

KVK nd vijini do t0 plot0so.ine dhe/osc ndrysho.jn6 l(PK. Sa helc q€ ka nie konl'likt, dispozitat ketu do td
mbizotero.jne mbi ato te KI,l(.

Amandamentimet/Modiflkirni i Nenit p€rkatEs n0 KPK

Ligiet e Kosovds q0 .jan€ nE luqi do tE zbatohen per te gjitha gdshtjet qd nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. .luricliksioni do td.iet6 (iiykata l(omer.ciale
rri l)r'ishtint - I)c1:raltanrenti pir ('eshtje l:;l<onornilic.

Siguria e ekzekutirnit . l0%( dh.iclit pilrqinrl) e vlclcis sc pclgiithshnre t0 kontl.ltes.

I)okumenti - l)olisa c sigLrrinrit apo tloltLrnrent banka t0 leshuar nga nclonje
k<lmllani c sigurimcve aprl bani<[! tci liccnsual nga. i]anka Qcnclrole e Kosoves nrc
alirt validiteti pdr kohczgjatje n c pcriudhes plc.i 35 ditevc nga data e ndnslikrimit
tc: kontlatirs

I)taninri palaplak cshle irrc:r'ojshtrrn r.lhc do te k15hcL nga 0na c Mcrnaxhcr.it td
l(orrLlates - I(onrisionit tir I:,r.aniurit lir iVIxllit.

Inspektimi dhe

testirni
Inspcktinri iciltjsise dhc sasisi se lnallit do tC bc'hcrt ne monrcntin c dorezirnit qe

.iane lend e kestri kontlat.c, ngii Mcnaxhcri I Kontlatcs dhc Komisionit te pranirnit

te Mallit. i crmtjt'ttar nga alta c 21,r'talit I(r'ycso1 z\drrrinisir.atiy te Autoritetit
I(ontraklucs.

Asn.i0 lirrnizirn i nrallit nLrlt do rc konsiclerohet valid clhe i planuar. clcri sa nuk
l<onlrlntohc{ cildsia rihc sasia. nea ana c Menaxhcrit tC Ktlntlates clhe I(onrisionit
ril I)t'anirnit tC Maliit ALrtor.itctil I(oiltt.ul<tUos.

[)orczinti ]ionsidclohcl iperlundriat pas pranintit clhc l<onllrnrirlit tC

cil0sisc, pershtatshmerisc dhc sasisc se maliit ti pranirar nga l(omisioni

lrranim tC rnallit.

I(ontlaktucs 0shtc pdrgieg.ics pcr crilcsine clhe sasine e rnallit 1e <jorezLrar ne

ntomcntiu c l<ontrollit te cilsise dhc sasisc sd nrallit qe eshtii object i

kontrollit rli-a iutil c: I(onrisionit pei. l)r.anirn ti Mallit

Ne rast td v'lcrdsinrit ncgativc t[ cilCsisii apo sasise se nrallit nsa ana c Komisignit
pit'l)ranitrr tC lr4allit. l(on1r'aktucsi eshtil lobligLlal tir vclpo.i sipas Ilci<onrandinrit
ti Komisionit dhc Mcnirxhcr.it te l(outratds tC Ar-rtor.itetil Kontraktucs.

l(onlblur nenit 3l t0 IiLrshtevc te Pdr.giithshnlc tr: I(ontrates.

Zgidhia c

mosmalldveshies me

procedure gjyq0sole

Qdo tnosnralt'cvcshje ndernrict pnlevc tij r:iiat mund tlj Iitrtlin giatil ekz-ekglimit sU

kesaj kontratc clhc se nul< tislrtir c rr.rr-rrrdur t[ zglidhct ndryshe ncldlur.iet palUr,e clo
l0 dorezohet Gj"vliatcs I(onrerr:ialc uc I)rislrtinc - l)cpartamerrti p€r.(tdshrje
I:rkononr ike.
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